
72216                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 del 20-9-2019

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   9 settembre 2019, n. 1601
Direzione Struttura Speciale “Coordinamento delle politiche Internazionali”. Conferimento incarico ad 
interim.

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dalla direzione amministrativa e 
confermata dal Capo di Gabinetto, riferisce quanto segue:

Con D.G.R. n.160/2016 la Giunta regionale ha istituito la Struttura Speciale “Coordinamento delle politiche 
internazionali”, designando il dott. Bernardo Notarangelo, già dirigente regionale e Segretario Generale della 
Giunta, quale Responsabile della nuova struttura amministrativa;

Con successivo D.P.G.R. n. 129 del 7/03/2016 si è provveduto ad integrare, conformemente, il precedente 
assetto organizzativo MAIA approvato con D.P.G.R. n. 443/2015 ed a nominare il dott. Notarangelo quale 
responsabile della Struttura Speciale “Coordinamento delle Politiche Internazionali”;

In data 31/08/2019, il dott. Bernardo Notarangelo è stato collocato a riposo per raggiunti limiti d’età in 
applicazione dell’art. 24 del D.L. 6.12.2011 n. 201, convertito con modificazioni nella legge 22 dicembre 2011 
n. 214;

Premesso quanto sopra, considerate le numerose scadenze amministrative ed impegni istituzionali connessi 
all’incarico ricoperto dal dott. Notarangelo, appare opportuno procedere all’individuazione di un nuovo 
responsabile della Struttura speciale, secondo le modalità previste dal D.P.G.R. n.443/2015 e ss.mm.ii..

Inoltre, nel contempo, al fine di consentire il regolare svolgimento e coordinamento delle attività amministrative 
da parte della Struttura, occorre provvedere all’affidamento ad interim della responsabilità della stessa, in 
coerenza con il modello organizzativo MAIA e sino all’insediamento del nuovo responsabile.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. n.118/2011 e SS.MM.II.

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale

Il Presidente sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del 
seguente atto finale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’Atto di alta organizzazione n. 
443/2015, art. 21.

L A   G I U N T A

Udita la relazione del Presidente della G.R.;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;

A voti unanimi espressi ai sensi di legge;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:

1.  di affidare la direzione ad interim della citata Struttura amministrativa “Coordinamento delle Politiche 

https://SS.MM.II
https://ss.mm.ii


                                                                                                                                72217Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 del 20-9-2019                                                                                       

Internazionali” al  direttore Domenico Laforgia, sino all’effettivo insediamento del nuovo Responsabile;
2.  di trasmettere il presente atto alia Sezione Personale e Organizzazione;
3.  di pubblicare il presente atto nel B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it

 IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
  SILVIA PIEMONTE MICHELE EMILIANO

www.regione.puglia.it



